
DETERMINA n.141 /2022
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il D.I. 28 Agosto 2018, n.129;
- VISTA la legge 13/8/2010 n.136;

- Visto il D.Lgs 50/2016, in particolare l’art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre
e l’art. 80 e 85 in materia di motivi di esclusione dell’operatore economico per mancanza
dei requisiti di ordine generale e di Documento Unico di Gara Europeo;

- Visti l’art. 36 c. 2) lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di
forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00;

- PRESO atto della necessità di CONFERIRE un incarico ad Esperti Esterni in possesso di specifici
requisiti per realizzare l’attività di SPORTELLO D’ASCOLTO a.s. 2022/23 la cui spesa graverà sul
BILANCIO E.F. 2022  con  personale specializzato;

- VISTI i finanziamenti provenienti dai PIANI DI ZONA DISTRETTO PIANURA EST – UNIONE RENO
GALLIERA;

- VISTO il progetto “INSIEME A SCUOLA” proposto dalla scrivente alla Cooperativa sociale CEIS
A.R.T.E per l’ATTIVITA’ DI SPORTELLO condiviso con il loro referente, in possesso di specifiche
qualifiche nel settore dello sportello d’ascolto, orientamento e consulenza per gli alunni, genitori e
docenti;

- TENUTO conto che CEIS A.R.T.E aveva già avviato l’attività di sportello nel nostro Istituto pertanto
andrebbe a svolgere una prosecuzione di quella attività già avviata nel precedente anno scolastico;

- RITENUTO fondamentale proseguire questa attività con lo stesso personale che avendo già avviato
un confronto e un dialogo con i docenti dell’Istituto, con alcune famiglie e i ragazzi della scuola
secondaria di 1° grado per garantire una continuità ed un sostegno in un percorso già avviato;

- ACCERTATO che gli Esperti proposti da CEIS A.R.T.E posseggono un curriculum che rientra nei
parametri approvati dal C.d.I in merito agli Atti Negoziali che riguardano principalmente:
Curricolo dell’esperto
Esperienze lavorative nel settore
Esperienze lavorative nell’ambito scolastico
Costo orario adeguato all’attività svolta
Offerte aggiuntive incluse nel prezzo

DECRETA

di affidare la prosecuzione dell’attività di SPORTELLO D’ASCOLTO  per l’a.s.2022/23  a CEIS A.R.T.E per una

spesa complessiva di €12.750,00 oneri fiscali inclusi attraverso i seguenti finanziamenti:
- PIANI DI ZONA DISTRETTO PIANURA EST – UNIONE RENO GALLIERA P 2.5 che gestisce per conto dei

comuni del distretto sanitario pianura est i fondi Regionali;

- fondi MOF a.s.2022-23.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Cristina Arci

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011174 - 04/11/2022 - VII.8 - U
BOIC825003 - A2DE56D - CIRCOLARI - 0000116 - 04/11/2022 - DOCENTI SEC. PRIMO GRADO - U

Firmato digitalmente da CRISTINA ARCI


		2022-12-23T15:32:30+0100
	CRISTINA ARCI




